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Szanowni Państwo, 
rok 2022 jest rokiem szczególnym, nie tyl-
ko dla księgowych, ale – jak już widzimy  
– dla całego społeczeństwa. W tym trud-
nym czasie nasze środowisko poradziło 
sobie z wieloma i to nie najłatwiejszymi 
problemami. Jubileuszowa konferencja 
„KSIĘGOWY architekt bezpiecznego biz-
nesu” odbyła się w bardzo dobrym mo-
mencie, aby podsumować pierwsze pół-
rocze roku 2022. Prelegenci i uczestnicy 
debat odnosili się do zmian wprowadzo-
nych od 1 stycznia br. przepisami tzw. Pol-
skiego Ładu, konsekwencji jakie one wy-
woływały oraz do regulacji, zmieniających świeżo wprowadzone przepisy.
Od dawna bardzo ważnym dla środowiska księgowych zagadnieniem 
jest zdefiniowanie zawodu. Ministerstwo Finansów również rozpoczęło 
prace związane z uregulowaniem zawodu. Na konferencji zatem nie za-
brakło związanej z tym debaty. Gorąco Państwa zachęcam nie tylko do 
przeczytania zamieszczonego w numerze tekstu pt. „Nie ma biznesu bez 
księgowych”, który ze względu na szczupłość miejsca jest dość ogólny, 
ale przede wszystkim do obejrzenia konferencji dostępnej cały czas na 
youtube (dzień 1 Konferencja_8.06.2022 oraz dzień 2  Konferencja 
9.06.2022). Zapewniam, że warto obejrzeć debaty i merytoryczne wystą-
pienia, które nie tracą na aktualności.
Stowarzyszenie realizuje wiele działań na rzecz środowiska księgowych, 
ze szczególnym uwzględnieniem biur rachunkowych, które zatrudnia-
jąc księgowych, są też przedsiębiorstwami, prowadzącymi działalność 
gospodarczą. Jedną z takich akcji są „Dni otwarte SKwP dla biur ra-
chunkowych”, które od ubiegłego roku odbywają się w oddziałach okrę-
gowych.
Rok 2022, ogłoszony przez Zarząd Główny Rokiem Księgowego, wiąże się nie 
tylko ze 115. rocznicą powstania pierwszej zawodowej organizacji księgo-
wych na ziemiach polskich, ale także z jubileuszami wielu oddziałów okrę-
gowych, z których część odbyła się w maju i czerwcu. Formy obchodów były 
różne, m.in. Oddział Okręgowy SKwP w Warszawie z okazji 65 rocznicy swo-
jej działalności i Dnia Księgowego zorganizował merytoryczną konferencję 
„Quo vadis Computantis?” – relacja z niej znajduje się na str. 15. 
Ważnym elementem działalności są również spotkania przedstawicieli 
dużych firm audytorskich oraz organizacji przedsiębiorców i pracodaw-
ców, odbywające się na zaproszenie Stowarzyszenia. Pierwsze z nich 
miało miejsce na początku 2021 roku, jako kontynuacja rozpoczętych 
rok wcześniej rozmów, służących nawiązaniu bliższej współpracy. Do tej 
pory odbyły się cztery spotkania, na których dyskutowano o bieżącej sy-
tuacji związanej z regulacjami prawnymi, ułatwianiem pracy przedsię-
biorcom, jak i księgowym, ze szczególnym uwzględnieniem ich roli jako 
jednych z głównych doradców biznesu. Chcemy Państwu przedstawić 
bliżej firmy, uczestniczące w spotkaniach – w tym numerze prezentuje-
my spółki audytorskie, należące do „Wielkiej Czwórki”: KPMG i Deloitte 
oraz Polską Izbę Biegłych Rewidentów. W następnych numerach będzie-
my pokazywać kolejne organizacje.
Zachęcam zatem do lektury najnowszego numeru „Świata Księgowych” 
i życzę Państwu udanych urlopów, abyście mogli z nowymi siłami i z suk-
cesami mierzyć się z zawodową rzeczywistością.

Jerzy Koniecki
prezes Zarządu Głównego 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce (SKwP) jest, posiadającą osobowość 
prawną, największą i najstarszą polską organizacją, skupiającą przedstawi-
cieli środowiska zawodowego związanego z rachunkowością i finansami. 
Stowarzyszenie kontynuuje tradycje społeczno-zawodowych organizacji 
księgowych, działających na terenie ziem polskich od 1907 roku.
Od 1989 roku Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jest członkiem Mię-
dzynarodowej Federacji Księgowych (IFAC).
Organizacja nieustannie dokłada starań, by jego członkowie odznaczali 
się wysokimi kompetencjami zawodowymi oraz postępowali zgodnie 
z  zasadami etyki. W  2007 roku Stowarzyszenie uchwaliło Kodeks za-
wodowej etyki w  rachunkowości, którego sygnatariuszami są wszyscy 
członkowie SKwP, jak również ponad 2,5 tys. przedsiębiorstw i innych 
organizacji oraz osoby indywidualne.
W 2009 roku Stowarzyszenie wprowadziło czterostopniową certyfika-
cję zawodu księgowego i  tytuł zawodowy dyplomowanego księgo-
wego, w 2013 roku tytuł certyfikowanego eksperta usług księgowych, 
a w 2016 roku zawodowy tytuł certyfikowanego specjalisty usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych.
Do Stowarzyszenia należy ponad 24 tys. członków zwyczajnych 
i 2,3 tys. członków wspierających.
W Stowarzyszeniu działa 25 oddziałów okręgowych.
Od 2010 roku 9 czerwca obchodzony jest Dzień Księgowego.

www.skwp.pl

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
Zarząd Główny w Warszawie
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nywanie kserokopii lub powielanie inną metodą oraz rozpowszechnianie 
bez zgody wydawcy w całości lub części jest zabronione i podlega odpo-
wiedzialności karnej. Przedruk materiałów ze „Świata Księgowych” (w cało-
ści lub części), wprowadzanie do banku danych oraz przenoszenie na no-
śniki magnetyczne dozwolone na zasadach ustalonych w ustawie – Prawo 
autorskie. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów 
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dzialności za treść zamieszczonych reklam.

Złota Seria Rachunkowości Polskiej  to reprinty 
polskich dzieł z księgowości z początku XX wieku, 
które w momencie ich pierwszej publikacji były 
nowatorskie i twórcze oraz miały niebagatelny 
wpływ na dalszy rozwój rachunkowości.

Dotychczas ukazały się:

Paweł Ciompa, Zarys ekonometryi i teorya buchalteryi 
z 1910 roku 
wydany w 2017 roku poprzedzony wstępem Sławomira 
Sojaka

Juliusz Au, Nauka rachunkowości dla potrzeb 
gospodarstwa wiejskiego zastosowanej z 1889 roku, 
edycję naukową tekstu wydanego w 2018 roku wstępem 
poprzedził Mikołaj Turzyński

Teofil Seifert, Polskie bilansoznawstwo 1930 roku,  
edycję naukową tekstu wydanego w 2019 roku wstępem 
poprzedził Waldemar Dotkuś

Tomasz Lulek, Teoretyczne podstawy księgowości 
kupieckiej z 1921 roku, 
edycję naukową tekstu wydanego w 2020 roku wstępem 
poprzedziła Elżbieta Pogodzińska-Mizdrak

Andrzej Bieniek, Zarys systematyki kosztów własnych 
z 1938 roku, 
edycję naukową tekstu wydanego w 2022 roku wstępem 
poprzedziła Anna Szychta

Szukaj na www.sklep.skwp.pl

http://www.skwp.pl 
http://www.sklep.skwp.pl
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Małgorzata Szczepańska Ważne sprawy

Nie ma biznesu bez księgowych
Czerwiec 2022 roku to był ważny miesiąc dla Sto-
warzyszenia Księgowych w Polsce i całego środo-
wiska zawodowego. Obchodzona 9 czerwca 115. 
rocznica powstania pierwszej zawodowej organi-
zacji księgowych na ziemiach polskich, a  także 
związany z  tą datą Dzień Księgowego stanowiły 
znakomitą okazję, by przyjrzeć się sytuacji w  ja-
kiej obecnie znajduje się ta grupa zawodowa.

Ostatnie pół roku to był dla księgowych nie tylko trudny 
czas, ale także niejako „wyjście z szafy”. Nagle okazało się, że 
to nie tylko liczna, ale także bardzo ważna grupa zawodo-
wa. Rewolucja w przepisach wprowadzonych tzw. Polskim 
Ładem i spowodowane nią trudności sprawiły, że księgowi 
znaleźli się nie tylko w „blasku reflektorów”, ale nagle okaza-
ło się, jak wiele od ich wiedzy i kompetencji zależy.

Jednak poziom komplikacji i niespójności nowych regulacji 
sprawił, że księgowi zostali obarczeni kolejnymi obowiązka-
mi, do których nie sposób było się wcześniej rzetelnie przy-
gotować. To postawiło przedsiębiorców i księgowych w nie-
zwykle trudnej sytuacji. Stowarzyszenie ruszyło im na ratunek 
i nie miało tu już znaczenia czy ktoś jest członkiem 
SKwP, czy też nie. Ruszyły działania wspierające księ-
gowych, w tym akcje #MuremZaKsiegowymi i #Slu-
chamyKsiegowych.

Tematy związane z  tzw. Polskim Ładem, sy-
tuacją środowiska księgowych i  coraz mocniej 
sygnalizowana koniecznością zdefiniowania za-
wodu księgowego stanowiły główne zagadnienia 
ogólnopolskiej dwudniowej jubileuszowej kon-
ferencji z  okazji 115-lecia SKwP „KSIĘGOWY 
architekt bezpiecznego biznesu”. Konferencja od-
była się w formie online, dzięki czemu uczestni-
czyło w niej zdecydowanie więcej osób, niż gdyby 
odbyła się stacjonarnie (dla porównania w dwu-

dniowej Ogólnopolskiej Konferencji Przedsiębiorców 
i Księgowych wzięło udział 400 osób, teraz konferencję 
śledziło 5,5 tys.!).

Do udziału pierwszego dnia SKwP zaprosiło przede 
wszystkim przedsiębiorców, będących głównymi odbior-
cami usług świadczonych przez księgowych. Natomiast 
drugi dzień konferencji, przypadający w Dniu Księgowego, 

poświęcono m.in. problemom zwią-
zanym z  tzw. Polskim Ładem oraz 
dyskusji, dotyczącej zdefiniowania 
i  uregulowania zawodu księgowego. 
Zaproszono na niego księgowych, 
biegłych rewidentów, doradców po-
datkowych, osoby związane zawo-
dowo z szeroko pojętą rachunkowo-
ścią i finansami, a  także wszystkich, 
którzy zamierzają dopiero wkroczyć 
na tę drogę zawodową. Podczas kon-
ferencji odbyły się wykłady meryto-
ryczne, debaty i warsztaty.

Konferencję otworzył i  uczestni-
ków powitał Jerzy Koniecki – prezes 
Zarządu Głównego SKwP, który m.in. 

zaapelował do przedsiębiorców, aby słuchali księgowych 
i wykorzystywali ich wiedzę. Skierował również do księgo-
wych słowa uznania za odnalezienie się w trudnej sytuacji 
stworzonej na początku roku. Zachęcając do udziału w pre-
konsultacjach, zapewnił ich, że w debacie o uregulowaniu 
zdanie środowiska będzie miało największe znaczenie.

Następnie wystąpienia okolicznościowe wygłosili: Artur 
Soboń – sekretarz stanu MF, Barbara Misterska-Dragan  
– prezes KRBR (PIBR) oraz Andrzej Ladziński – przewod-
niczący KRDP (KIDP). Wszyscy gratulowali członkom 
Stowarzyszenia pięknej rocznicy, a  także składali księgo-
wym życzenia z okazji ich święta.

Zaraz zaczynamy

Jerzy Koniecki (SKwP)

Wystąpienia okolicznosciowe – od lewej: Artur Soboń (MF),  
Barbara Misterska-Dragan (PIBR), Andrzej Ladziński (KIDP)
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Ważne sprawy

Dr hab. Stanisław Hońko, prof. US – wiceprezes Zarządu 
Głównego SKwP zaprezentował aktywności Stowarzysze-
nia, przedstawiając również wynik przeprowadzonej wśród 
księgowych ankiety, dotyczącej zdefiniowania zawodu.

Gościem specjalnym konferencji był prof. dr hab. Da-
riusz Zarzecki z Uniwersytetu Szczecińskiego, który mówił 
o bezpiecznym biznesie w czasach kryzysu.

Następnie odbyła się debata Polski Ład – wyzwania dla 
przedsiębiorców, którą poprowadził dr Łukasz GÓRKA 
– prezes zarządu Oddziału Okręgowego SKwP w Krako-
wie. Uczestniczyli w niej: Robert Czuła (Soneta sp. z o.o.), 
Sebastian Młodziński (Timate sp. z o.o.) i Bogdan Zatorski 
(Symfonia sp. z o.o.).

Pierwszy dzień zakończyła analiza Przygotowanie firmy 
do współpracy z krajowym systemem e-faktur, czyli jak prze-
analizować obieg dokumentów w  organizacji i  powiązane 
z nim procesy przygotowana przez spółkę Symfonia, pod-

czas której dyskutowali Agnieszka Kurzeja (PwC) i Bogdan 
Zatorski (Symfornia sp. z o.o.).

Drugi dzień konferencji rozpoczęły życzenia z  okazji 
Dnia Księgowego i zapowiedź rozwiązania minikonkursu 
„Czego sobie życzą księgowi w Roku Księgowego?”. Jako 
pierwszy Łukasz Motała przedstawił Praktyczne spojrzenie 
na rachunkowość w  świetle globalnych zdarzeń nadzwy-

czajnych. Następnie Joanna Podkówka-Sędek omówiła te-
mat Polski Ład a VAT oraz Krajowy System E-Faktur.

Pierwszą tego dnia debatę 6 miesięcy tzw. Polskiego Ładu 
– wymiana doświadczeń księgowych i kadrowych poprowa-
dził Leszek Lewandowicz – sekretarz Zarządu Głównego 
SKwP. Jego gośćmi byli: Piotr Ciski (Symfonia sp. z o.o.), 
Robert Czuła (Soneta sp. z o.o.), Łukasz Drewniak (SKwP), 
Agnieszka Gajewska (Mak-
te Kancelaria Audytorów 
i Doradców sp. z o.o., SKwP) 
i Anna Mytyk (Ministerstwo 
Finansów).

Zagadnienie Wynagrodze-
nia w wielu wymiarach czyli 
Polski Ład w  płacach omó-
wiła Elżbieta Młynarska-
-Wełpa i był to jeden z naj-
bardziej wyczekiwanych 
wykładów.

Następnie zostały ogłoszone wyniki minikonkursu 
z  okazji Dnia Księgowego „Czego sobie życzą księgowi 
w Roku Księgowego”, zorganizowanego przez SKwP (prace 
konkursowe i lista laureatów na str.8 – zapraszamy!).

Debatę Uregulowanie zawodu księgowego poprowadziła 
dr Teresa Cebrowska – wiceprezes Zarządu Głównego SKwP. 
Na ten ważny nie tylko dla środowiska księgowych temat dys-

PATRONAT HONOROWY

Łukasz Motała

Stanisław Hońko

Debata Polski Ład – wyzwania dla przedsiębiorców – od lewej: 
Łukasz Górka, Sebastian Młodziński, Bogdan Zatorski, Robert Czuła

Joanna Podkówka-Sędek

    Elżbieta Młynarska-Wełpa

Dariusz Zarzecki
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Ważne sprawy

kutowali zaproszeni goście: dr Łukasz Górka (GS Auditors 
sp. z o.o., SKwP), dr hab. prof. US Stanisław Hońko (SKwP), 
Barbara Misterska-Dragan (PIBR), Agnieszka Stachniak 
(Ministerstwo Finansów), Sabina Urbańska (SKwP), Bożena 
Wilk (SKwP). Debata wpisała się w prowadzone przez Mi-
nisterstwo Finansów prekonsultacje, dotyczące przyszłości 
zawodu księgowego, których termin został przesunięty do 
30 września 2022, o co wnioskowało w maju SKwP.

Drugi dzień konferencji zakończył wykład Magdaleny 
Cygan pt. Jak żyć w równowadze, czyli work life balance dla 
osób pracujących w księgowości. Wykład był bardzo intere-
sujący, choć przepracowani księgowi mogą mieć problem 
z wprowadzeniem sugerowanych rozwiązań.

Konferencję podsumował prezes Jerzy Koniecki, odno-
sząc się do merytorycznych wystąpień i debat. Podziękował 
wszystkim za udział i raz jeszcze złożył życzenia z okazji 
Dnia Księgowego.

Również drugiego dnia uczestnicy mogli zapoznać się z ana-
lizą przygotowaną przez spółkę „Symfonia” pt.  Współpraca 
z krajowym systemem e-faktur w praktyce – największe wyzwa-

nia i propozycje rozwiązań, którą zaprezentowali przedstawi-
ciele spółki Symfonia: Michał Sieradzan i Bogdan Zatorski.

Kolejnym prezentem dla osób, biorących udział w  kon-
ferencji, był warsztat przygotowany przez spółkę Soneta, 
pt. Ład 2.0 z perspektywy rachuby płac – praktyczny wymiar 
wdrożenia zmian od 1 lipca 2022 r., który poprowadzili przed-
stawiciele firmy Soneta: Joanna Walentek i Konrad Spryńca.

Wydarzenie patronatem honorowym objęli: Minister-
stwo Finansów, Ministerstwo Rozwoju i  Technologii, 
Marszałek Województwa Mazowieckiego, Rada Dialogu 
Społecznego, Związek Banków Polskich, Business Cen-
tre Club, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Pra-
codawcy RP, Polska Izba Biegłych Rewidentów. Patronat 
medialny sprawowały: dziennik „Rzeczpospolita”, mie-
sięcznik „Rachunkowość”, kwartalnik „Świat Księgowych”, 
portal INFOR.PL. Partnerami strategicznymi były spółki: 
Soneta (enova365 dla biznesu) i  Symfonia (oprogramo-
wanie dla biznesu). Partnerem zaś spółka Merit Activa 
(360ºKsięgowość). Konferencja cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem i uzyskała wiele pozytywnych opinii.

PARTNER STRATEGICZNY PATRONAT MEDIALNYPARTNER

Debata 6 miesięcy tzw. Polskiego Ładu – wymiana doświadczeń księgowych i kadrowych – od lewej: Leszek Lewandowicz, Agnieszka Gajewska, 
Robert Czuła, Piotr Ciski, Anna Mytyk, Łukasz Drewniak

Debata Uregulowanie zawodu księgowego – od lewej: Teresa Cebrowska, Agnieszka Stachniak, Barbara Misterska-Dragan, Bożena Wilk,  
Sabina Urbańska, Łukasz Górka, Stanisław Hońko
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Wydarzenia

Oddział Okręgowy w  Bydgoszczy SKwP zaprosił swo-
ich członków na okolicznościowy koncert, który odbył się 
11 maja 2022 r. w Fabryce Lloyda. Uroczystość uświetnili 
swoją obecnością znamienici goście: Piotr Tomaszewski 
– skarbnik miasta Bydgoszczy, Grzegorz Misiewicz – za-
stępca dyrektora ds. orzecznictwa Izby Administracji Skar-
bowej (IAS) w  Bydgoszczy, Rafał Przybylak – kierownik 
referatu nadzoru nad orzecznictwem IAS w  Bydgoszczy, 
prof. Iwona Posadzińska – dziekan Wydziału Zarządzania 
Politechniki Bydgoskiej, Ewa Chmara – członek zarządu 
Oddziału w  Bydgoszczy Polskiego Towarzystwa Ekono-
micznego, członkowie zarządu, Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej oraz Okręgowego Sądu Koleżeńskiego bydgoskiego 
oddziału Stowarzyszenia, władze jednostek terenowych  
– prezes Danuta Pinuszewska (Oddział w  Grudziądzu), 
członek honorowy SKwP, prezes Bogusław Czapiewski (Koło 
Członkowskie w  Chojnicach), sekretarz Alicja Juszyńska-
-Owedyk (Koło w  Inowrocławiu). Na koncert przybyli 
również Stanisława Gudebska – członek honorowy SKwP, 
założyciele bydgoskiego oddziału i seniorzy okręgu bydgo-
skiego: Maria Ćwiklińska, Halina Kubiak, Edmund Karstein. 
Uczestniczyli także przedstawiciele członków wspierających 
oraz członkowie zwyczajni i zwyczajni-dyplomowani księ-
gowi Oddziału Okręgowego w Bydgoszczy SKwP.

Dr hab. Grażyna Voss – prezes Oddziału Okręgowe-
go w  Bydgoszczy SKwP, nakreśliła historię organizacji, 
wskazując na milowe daty w jej istnieniu i działalności. Po 
wspólnym toaście wyruszono w muzyczną podróż ALEJĄ 
POLSKIEJ PIOSENKI. Uczestnicy wysłuchali znanych pol-
skich przebojów, zaaranżowanych specjalnie na jubileusz 
SKwP przez Michała Szlempo.

Na scenie wystąpili artyści związaniu z Akademią Mu-
zyczną im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy w skła-
dzie: Michał Szlempo – fortepian, Alan Balcerowski  
– saksofon, Maciej Olesiński – gitara, Grzegorz Nadolny 
– kontrabas, Mateusz Krawczyk – perkusja, oraz Infinito 
Quartet: Paulina Burczyńska – I skrzypce, Kinga Politow-
ska – II skrzypce, Zuzanna Wiśniewska – altówka, Mikołaj 
Wojciechowski – wiolonczela.

Najpiękniejsze polskie piosenki w  niesłychanie świeżej, 
lirycznej i jazzowej odsłonie zaśpiewała, urzekając publicz-
ność swoim głosem, Anna Grzelak. Organizatorzy dziękują 
artystom i wszystkim gościom za wspólnie spędzony wieczór.

***
Członkowie, zrzeszeni w Oddziale Okręgowym w Czę-
stochowie SKwP, 10 czerwca 2022 r. świętowali jubileusz 
115-lecia podczas uroczystości w sali widowiskowej Aka-
demickiego Centrum Kultury i Sportu (Klub Politechnik) 
w Częstochowie.

Jubileusz 115-lecia
istnienia organizacji księgowych  
na ziemiach polskich – z tej okazji…
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***
Z okazji okrągłego jubileuszu organizacji członkowie Od-
działu Okręgowego w Gdańsku SKwP obchodzili Dzień 
Księgowego 10 czerwca br. w Villi Eva w Gdańsku. Zapla-
nowano konkursy, upominki oraz wiele innych atrakcji. 
Obchody cieszyły się wyjątkowo dużym zainteresowaniem. 
Oddział liczy już ponad 1300 członków, więc była to duża 
uroczystość.

***
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Lublinie zaprosił członków zwyczajnych oraz przedsta-
wicieli członków wspierających do udziału w obchodach 
Dnia Księgowego, wpisującego się w  Jubileusz 115-lecia 
działalności SKwP, które odbyły się 10 czerwca 2022 r. 
w Hotelu Victoria w Lublinie. Uczestników powitał Stefan 
Czerwiński – prezes Zarządu O/O w Lublinie SKwP, który 
przedstawił temat „115 lat SKwP i  co dalej…”. Następnie 
Anna Mełgieś – doradca podatkowy, wykładowca SKwP, 
omówiła zagadnienie „Faktury ustrukturyzowane”. Wy-
kład „Jak lepiej motywować i wspierać w rozwoju człon-
ków zespołu, wykorzystując indywidualne profile osobo-
we” poprowadził Andrzej Cieplak – mentor, trener i coach. 
Następnie został przeprowadzony quiz, a później uczest-
nicy wznieśli toast na dachu hotelu Victoria. I toczyły się 
wspólne dyskusje przy grillu pod gwiazdami…

***
W dniu 15 czerwca 2022 r. świętowano uroczyście 

115-lecie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz 65-le-
cie działalności Oddziału Okręgowego SKwP w Łodzi. 
Jubileusz uczczono  w pięknych, zabytkowych wnętrzach 
łódzkiej restauracji Soplicowo.

W uroczystościach rocznicowych uczestniczyło ponad 
140 znakomitych gości: członków Stowarzyszenia, przed-
stawicieli władz statutowych O/O SKwP w Łodzi, wykła-
dowców i pracowników biura zarządu łódzkiego oddziału. 
Spotkanie jubileuszowe uświetnili swoją obecnością przed-
stawiciele Regionalnego Oddziału w Łodzi Polskiej Izby 
Biegłych Rewidentów oraz Łódzkiego Oddziału Krajowej 
Izby Doradców Podatkowych.

Licznie przybyłych gości powitała Bożena Wilk – prezes 
zarządu O/O SKwP w Łodzi. Jak na jubileusz łódzkiego od-
działu przystało – przez każdą część spotkania przewijała 
się tematyka związana z miastem Łódź. Dla ciała – odbyła 

się kulinarna podróż w czasie pod hasłem „najlepiej sma-
kuje po łódzku”, dla ducha – występy wokalno-taneczne-
go zespołu Krajki (roztańczone młode łodzianki zebrały 
gromkie brawa), dla ćwiczenia umysłu – konkurs z nagro-
dami o tematyce związanej z historią Łodzi.

Księgowi po raz kolejny udowodnili, że są wszechstron-
nie uzdolnieni, parkiet nie pustoszał, zabawę taneczną za-
kończono z żalem, długo  po północy.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za udział 
w uroczystości i wiele ciepłych słów jakie w związku z ju-
bileuszem otrzymali. Dziękują również za dotychczasową 
współpracę i jednocześnie zapewniają, że „okrągły” Jubile-
usz Oddziału traktują jak wyzwanie i zobowiązanie do jesz-
cze aktywniejszej działalności na rzecz środowiska zawodo-
wego skupionego w naszej organizacji! 

Natomiast 30 września br. odbędzie się konferencja z  cy-
klu „Rachunkowość i  podatki – nowe wyzwania” w łódz-
kim Orientarium, również wpisująca się w obchody jubile-
uszy – o  szczegółach tego wydarzenia Oddział Okręgowy 
w Łodzi SKwP będzie informował w terminie późniejszym.

***
Dla wszystkich księgowych 9 czerwca to wyjątkowa data 

– tego dnia obchodzony jest Dzień Księgowego. W  roku 
2022 okazją do uroczystego świętowania są również  jubi-
leusze 115-lecia Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz 
65-lecia Oddziału Okręgowego SKwP wZielonej Górze. 
Z tej szczególnej okazji zarząd zielonogórskiego O/O SKwP 
zaprosił członków Stowarzyszenia na koncert kwartetu 
smyczkowego Thalloris  Quartet  „Od klasyki  do  musi-
calu”, który odbył się 9 czerwca 2022 r. w Sali Kameralnej 
Filharmonii Zielonogórskiej, a po koncercie uczestnicy in-
tegrowali się w foyer Filharmonii.
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Edukacja

Centrum Edukacji Nauczycieli (CEN) to niepu-
bliczna placówka doskonalenia nauczycieli, dzia-
łająca przy Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce.

CEN organizuje i  prowadzi działalność, polegającą na 
doskonaleniu zawodowym nauczycieli, jak również kadry 
kierowniczej oraz pracowników administracyjnych szkół 
i  placówek. Placówka posiada wpis do ewidencji niepu-
blicznych placówek doskonalenia nauczycieli, prowadzonej 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego (nr 166/
NPDN/2020).

Centrum Edukacji Nauczycieli uzyskało 8 maja 2022 r. 
pięcioletnią akredytację Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
który w uzasadnieniu do jej przyznania napisał:

„Mazowiecki Kurator Oświaty, po rozpatrzeniu wniosku 
z dnia 9 marca 2022 r. i dołączonych do wniosku dokumen-
tów oraz po zapoznaniu się z końcową oceną działalności 
placówki, dokonaną podczas wizyty akredytacyjnej w dniu 
11 kwietnia 2022 r. przez Zespół Akredytacyjny, ustalił, że:
1)	Statut placówki jest zgodny z przepisami prawa.
2)	 Zatrudnieni w placówce nauczyciele posiadają kwalifikacje 

wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w pla-
cówce doskonalenia nauczycieli oraz posiadają dorobek 
i doświadczenie zawodowe w zakresie prowadzonych zajęć.

3)	Placówka organizuje i  prowadzi formy doskonalenia 
zawodowego zaspokajające potrzeby nauczycieli, szkół 
i placówek korzystających z oferty placówki.

4)	W  planowaniu swo-
jej pracy placówka 
uwzględnia wnioski 
z  analizy badań po-
trzeb nauczycieli, szkół 
i  placówek korzystają-
cych z oferty placówki.

5)	Placówka zapewnia 
bezpieczne i higienicz-
ne warunki realizacji 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli w pomiesz-
czeniu, w którym są one prowadzone.

6)	Placówka wykorzystuje zasoby własne i środowiska lo-
kalnego na rzecz rozwoju.

8)	Placówka opracowała i stosuje system zapewniania ja-
kości.

9)	Placówka prowadzi działalność informacyjną i  upo-
wszechnia problematykę doskonalenia nauczycieli.

Powyższe potwierdza spełnienie warunków określonych 
w  par. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 11 października 2018 r. w sprawie akredytacji placó-
wek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2018 r. poz. 2029), 
wymaganych do uzyskania akredytacji.”

Więcej informacji znajduje się na stronie Centrum 
Edukacji Nauczycieli. Zapraszamy strona CEN

Doskonalenie zawodowe  
nauczycieli

Oddział w Ciechanowie SKwP wznowił po dłuż-
szej przerwie spotkania dyskusyjne dla członków. 

Spotkanie inauguracyjne odbyło się 12 maja br. w siedzibie 
oddziału. Uczestniczyło w nim kilkanaście osób zawodowo 
związanych z szeroko rozumianą księgowością, a także przed-
stawiciele władz ciechanowskiego oddziału – prezes Andrzej 
Tyburski, wiceprezes Grażyna Wróblewska, sekretarz Stefa-
nia Pariaszewska oraz członek zarządu Elżbieta Bojko. 

Spotkanie miało charakter otwartej dyskusji nad proble-
mami, z którymi na co dzień borykają się księgowi i biura ra-
chunkowe. Szczególną uwagę poświęcono ciągłym zmianom 
przepisów, wywołanym m.in. wprowadzeniem niedopraco-
wanej, z czym chyba wszyscy się zgodzą, reformy podatkowej 
– tzw. Polskiego Ładu. Wydarzenie stanowiło także doskona-
łą okazję do dyskusji nad przyszłością zawodu księgowego. 

Kolejne spotkanie oddział ciechanowski planuje po wa-
kacjach.

Pogrążeni w rozmowach uczestnicy pierwszego po dłuższej przerwie 
spotkania dla członków SKwP w Ciechanowie 

Dyskusje, dyskusje, dyskusje…

https://cen.skwp.pl/
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Na zaproszenie Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce na początku 2021 roku odbyło się spo-
tkanie online przedstawicieli dużych firm audy-
torskich oraz organizacji przedsiębiorców i  pra-
codawców. Stanowiło kontynuację, rozpoczętych 
rok wcześniej, rozmów, służących nawiązaniu 
bliższej współpracy związanej z  regulacjami 
prawnymi, ułatwieniem pracy zarówno przedsię-
biorcom, jak i  księgowym, ze szczególnym 
uwzględnieniem roli i funkcji księgowych, którzy 
są jednymi z głównych doradców biznesu.

Pojawili się przedstawiciele: należących do „Wielkiej 
Czwórki” firm audytorskich – KPMG, PwC, EY, a także Bu-
siness Centre Club, Pracodawców RP, Związku Przedsiębior-
ców i Pracodawców, a podczas kolejnych spotkań Polskiej 
Izby Biegłych Rewidentów i firmy Deloitte. Mają one nie-
sformalizowaną formę i służą wymianie poglądów oraz do-
świadczeń związanych z bieżącymi zagadnieniami, m.in. oto-
czeniem prawnym, w jakim działa środowisko księgowych. 
Jednym z głównych tematów, poruszanych podczas czterech 
spotkań, jakie odbyły się do tej pory, jest konieczność zdefi-
niowania lub uregulowania zawodu księgowego, wynikająca 
z potrzeb rynku i nakładanych przez legislatora obowiązków.

Prowadzone dyskusje, naświetlenie zagadnień z różnych 
stron mają duże znaczenie dla dalszych działań prowadzo-
nych przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce na rzecz 
środowiska księgowych. Współpraca ta przejawia się także 
m.in. w organizacji wspólnych webinariów, płatnych praktyk 
dla najlepszych absolwentów kursów, wspieraniu promocyj-
nym prowadzonych ankiet. Spotkania odbywają się w trybie 
roboczym, bez oficjalnych komunikatów i relacji, ale mają 
duże znaczenie dla wspólnych działań na różnych polach.

Dlatego w kolejnych numerach chcemy Państwu zapre-
zentować firmy, których przedstawiciele uczestniczą tych 
nieformalnych, ale jakże ważnych naradach. Zaczynamy 
od firm audytorskich: KPMG, Deloitte i Polskiej Izby Bie-
głych Rewidentów.

KPMG w Polsce
KPMG jest globalną orga-
nizacją niezależnych firm, 
świadczących profesjonal-
ne usługi z  audytu, doradztwa podatkowego i  doradz-
twa gospodarczego. Działa w  145 krajach i  zatrudnia 
ponad 236 000 pracowników w firmach członkowskich 
na całym świecie. Każda z  firm KPMG jest odrębnym 
podmiotem prawa. W  Polsce KPMG działa od 1990 
r. i  obecnie zatrudnia blisko 2000 osób w  Warszawie, 

Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu, Gdańsku, Katowicach 
i Łodzi.

KPMG w Polsce świadczy usługi audytorskie i inne usłu-
gi poświadczające, usługi z  zakresu doradztwa podatko-
wego, doradztwa biznesowego, transakcyjnego, technolo-
gicznego, księgowego oraz rachunkowego, a stowarzyszona 
z KPMG w Polsce kancelaria prawna – kompleksowe usługi 
prawne. KPMG doradza polskim i międzynarodowym fir-
mom oraz instytucjom ze wszystkich sektorów gospodarki, 
ze szczególnym uwzględnieniem bankowości, budownic-
twa i nieruchomości, energetyki, sektora infrastruktury, life 
sciences, motoryzacji, private equity, rynku dóbr konsump-
cyjnych, private enterprise, sektora finansowego, technolo-
gii informacyjnych, mediów i telekomunikacji, transportu, 
spedycji i  logistyki, produkcji przemysłowej oraz sektora 
ubezpieczeń.

Działa również na rzecz środowiska księgowych. Eksper-
ci KPMG w Polsce przygotowują liczne szkolenia, webina-
ria i publikacje prasowe. Za swoją działalność edukacyjną 
KPMG zostało wyróżnione w 16. Rankingu Firm Doradz-
twa Podatkowego „Rzeczpospolitej” – kategoria „edukacja 
podatkowa” – za liczne raporty, konferencje i webinaria, 
które pomagają podatnikom dostosować się do zmieniają-
cych się przepisów. Od 2011 r. KPMG jest organizatorem 
największego, bezpłatnego wydarzenia na rynku, skierowa-
nego do dyrektorów podatkowych i głównych księgowych 
– Kongresu Podatków i Rachunkowości KPMG, podczas 
którego omawiane są zagadnienia i  trendy, mające klu-
czowy wpływ na agendy zarządzających firmami w Polsce 
i osób odpowiedzialnych za funkcje finansowo-podatkowe.

W  swojej działalności KPMG kieruje się wartościami, 
które są krytyczne dla stanu świata – planety i środowiska. 
W  maju 2022 r. KPMG w  Polsce przedstawiło pierwszy 
dokument, prezentujący zobowiązania i  dotychczasowe 
osiągnięcia w obszarach związanych z ochroną środowiska, 
społeczną odpowiedzialnością oraz ładem korporacyjnym 
(ESG). Najpóźniej do 2030 r. KPMG w Polsce chce osią-
gnąć neutralność klimatyczną.

Nieustannie rozwija zakres oferowanych usług ESG. 
Zgodnie z ogłoszoną w 2021 r. strategią KPMG rozpoczęło 
globalną inwestycję wartą 1,5 mld dolarów, mającą na celu 
wsparcie klientów w wyzwaniach ESG. Już teraz zespoły 
doradcze wspierają klientów z sektora finansowego i nie-
finansowego w  wypracowaniu podejścia do efektywnego 
zarządzania tematyką ESG. Jednocześnie KPMG w Polsce 
realizuje wiele aktywności dla pracowników i społeczności, 
bazując na 4 filarach: Planeta, Ludzie, Dobrobyt, Ład kor-
poracyjny, które tworzą skoordynowaną inicjatywę zrów-
noważonego rozwoju dla KPMG w Polsce.

Współpraca przede wszystkim
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Ważne sprawy

Deloitte Audyt Sp. z o.o. sp. k.
Deloitte działa globalnie od 
1845 roku, w Polsce zaś od 
1990 roku.

Firma świadczy usługi audytorskie, konsultingowe, po-
datkowe, doradztwa finansowego i zarządzania ryzykiem 
klientom z sektora publicznego i prywatnego, działającym 
w różnych branżach. Dzięki globalnej sieci firm członkow-
skich, obejmującej ponad 150 krajów, posiada najwyższej 
klasy kompetencje, doświadczenie oraz wiedzę i  oferuje 
wysokiej jakości usługi, pozwalające rozwiązać najbardziej 
złożone problemy biznesowe klientów.

W Deloitte zarządzający są niezwykle zaangażowani w pro-
wadzenie firmy zgodnie z  przyjętą strategią sieci Deloitte, 
opartą na pięciu kluczowych założeniach:
• najwyższa jakość świadczonych usług
• niezrównany rozwój naszych talentów
• zrównoważony rozwój
• transformacja technologiczna
• audyt przyszłości

Strategia audytu jest zgodna z multidyscyplinarnym po-
dejściem Deloitte, które wymaga od pracowników aktyw-
nego kształtowania przyszłości. Nieustające zaangażowanie 
firmy w jakość, transformację i udostępnianie technologii 
pozwoli osiągnąć zrównoważony wzrost, chronić i ulepszać 
markę Deloitte oraz zapewnić możliwości niespotykanego 
rozwoju wszystkich jej profesjonalistów.

Jednym z priorytetów Deloitte jest edukacja rynku pod 
kątem standardów sprawozdawczości finansowej, kwestii 
rachunkowych i  księgowych oraz promowanie wiedzy 
i najlepszych praktyk z zakresu ładu korporacyjnego. Od 
2005 roku publikowany jest Praktyczny Przewodnik po 
MSSF/MSR, który zawiera streszczenia zapisów wszyst-
kich MSSF z uwzględnieniem zmian w standardach oraz 
porównanie z ustawą o rachunkowości. Od 2010 r. uka-
zuje się cyklicznie Biuletyn MSSF, w którym eksperci De-
loitte omawiają aktualne zagadnienia związane z  MSSF. 
Organizowane są również bezpłatne webinaria, których 
celem jest nakreślenie istotnych zmian w  standardach. 
Deloitte współpracuje ze Stowarzyszeniem Emitentów 
Giełdowych, organizując konferencje: „Zamknięcie Roku 
Finansowego dla spółek giełdowych” oraz „Konferen-
cję śródroczną MSSF”. W  Deloitte działa Program Rad 
Nadzorczych, którego celem jest regularne dostarczanie 
kompleksowych analiz, komentarzy oraz aktualnych in-
formacji ważnych z  perspektywy rady nadzorczej. Pro-
gram obejmuje również organizację dorocznej konferencji 
„Nowoczesne Rady Nadzorcze”, która jest okazją do po-
znania i czerpania wiedzy na temat ładu korporacyjnego 
oraz wymogów regulacyjnych stawianych przed radami 
nadzorczymi. Prowadzony jest aktywny dialog z przedsta-
wicielami środowiska na temat trendów, dobrych praktyk 
i wyzwań dla komitetów audytu i rad nadzorczych.

Polska Izba Biegłych Rewidentów (PIBR)
PIBR jest samorządem 
zawodowym, zrzeszają-
cym wszystkich biegłych 
rewidentów w  Polsce. 
Jego misją jest dbanie 
o  wiarygodność infor-

macji finansowej oraz bezpieczeństwo obrotu gospodar-
czego. Członkowie samorządu realizują misję poprzez 
świadczenie usług audytorskich i doradczych najwyższej 
jakości. W codziennej pracy rewidenci kierują się wyso-
kimi standardami i zasadami etyki zawodowej takimi jak: 
uczciwość, obiektywizm, poszanowanie tajemnicy infor-
macji i profesjonalne postępowanie biegłego rewidenta. 
Dodatkową gwarancją jakości jest nadzór nad wykony-
waniem zawodu biegłego rewidenta, sprawowany przez 
samorząd oraz stałe podnoszenie kwalifikacji zawodo-
wych przez członków PIBR.

Polska Izba Biegłych Rewidentów (do 20.06.2017 r. Kra-
jowa Izba Biegłych Rewidentów) istnieje od 1992 roku 
i  jest członkiem Międzynarodowej Federacji Księgowych 
(IFAC).

Obecnie PIBR działa na mocy ustawy o biegłych rewi-
dentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym 
z 2017 roku. Nadzór publiczny nad działalnością samorzą-
du sprawuje, powoływana przez Ministerstwo Finansów, 
Polska Agencja Nadzoru Audytowego.

PIBR posiada osobowość prawną. Biuro Izby znajduje się 
w Warszawie. Na terenie Polski funkcjonuje 26 regional-
nych oddziałów PIBR.

Organami PIBR są:
–	 Krajowy Zjazd Biegłych Rewidentów,
–	 Krajowa Rada Biegłych Rewidentów,
–	 Krajowa Komisja Rewizyjna,
–	 Krajowy Sąd Dyscyplinarny,
–	 Krajowy Rzecznik Dyscyplinarny.

Polska Izba Biegłych Rewidentów oraz Stowarzyszenie 
Księgowych w Polsce łączy porozumienie o współpracy, któ-
re ma na celu podnoszenie poziomu kwalifikacji oraz presti-
żu zawodowego księgowych i biegłych rewidentów. Zakres 
współpracy obejmuje w szczególności następujące obszary:
–	 doskonalenie zawodowe biegłych rewidentów,
–	 szkolenie kandydatów na biegłych rewidentów,
–	 szkolenie i doskonalenie zawodowe księgowych,
–	 podejmowanie wspólnych inicjatyw na forum krajo-

wym i międzynarodowym,
–	 promowanie wspólnych działań w środowiskach księgo-

wych i biegłych rewidentów,
–	 doskonalenie narzędzi księgowych wykorzystywanych 

zarówno w ewidencji, jak i kontroli ksiąg rachunkowych.
PIBR włącza się aktywnie w trwające obecnie konsul-

tacje oraz dyskusje na temat uregulowania zawodu księ-
gowego.
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Dokąd zmierzasz księgowy? To pytanie przy-
świecało konferencji tradycyjnie zorganizowa-
nej przez Oddział Okręgowy w Warszawie Sto-
warzyszenia Księgowych w  Polsce z  okazji 
obchodów Dnia Księgowego.

Tegoroczne wydarzenie, podobnie jak w ciągu ostatnich 
dwóch lat, miało formułę online i  szczególny charakter, 
bowiem na 2022 rok przypadają dwa ważne jubileusze: 
115-lecia działalności ruchu zawodowych organizacji księ-
gowych na ziemiach polskich oraz 65-lecia istnienia Od-
działu w Warszawie SKwP.

65 lat historii
Otwierając konferencję „Quo vadis Computantis?”, Jerzy 
Koniecki – prezes Zarządu O/O w Warszawie SKwP przy-
pomniał kilka najważniejszych faktów z bogatej i długiej hi-
storii oddziału, który od lat zrzesza, integruje, reprezentuje 
i szkoli osoby z terenu Mazowsza, zawodowo związane z sze-
roko rozumianą księgowością. I o ile warto pamiętać o histo-
rii, to zdecydowanie należy patrzeć w przyszłość, która dla 
księgowych jawi się dość interesująco. Dlatego Jerzy Koniec-
ki zachęcał wszystkich uczestników konferencji do wzięcia 
udziału w prowadzonych przez Ministerstwo Finansów kon-
sultacjach, dotyczących przyszłości zawodu księgowego.

– Jest to zawód niezwykle interesujący, stale się rozwijają-
cy i perspektywiczny, dlatego warto zadbać o to, aby cieszył 
się coraz większym prestiżem i rangą – podkreślał.

Do przyszłości zawodu księgowego i związanych z tym, 
planowanych rozwiązań prawnych nawiązali również dr 
hab. Stanisław Hońko – wiceprezes Zarządu Głównego 
SKwP, w swoim wystąpieniu nt.: „Księgowy w dobie prze-
mian społeczno-technologicznych” oraz Agnieszka Gajew-
ska – biegły rewident, wiceprezes Zarządu O/O w Warsza-
wie SKwP i moderator konferencji w prowadzonym przez 
siebie panelu dyskusyjnym. Jak podkreślała, to bardzo 
ważne by wszelkie wprowadzone regulacje były dobrze 
przygotowane i przyczyniły się do rozwoju zawodu, a nie 
zaszkodziły. – Trzeba uważać, aby nie przeregulować zawo-
du – podsumowała Agnieszka Gajewska.

Zmiany, zmiany, zmiany…
W  części merytorycznej konferencji wykładowcy SKwP: 
Katarzyna Tomala – doradca podatkowy, członek Za-
rządu O/O  w  Warszawie SKwP, Elżbieta Młynarska-We-
łpa – specjalista w zakresie kadr i płac, członek Zarządu 
O/O w Warszawie SKwP oraz Leszek Lewandowicz – do-
radca podatkowy, sekretarz Zarządu Głównego SKwP, 
przybliżyli najważniejsze zagadnienia związane z  rozli-
czaniem podatków: od towarów i  usług, dochodowych 

przez przedsiębiorców, a  także naliczaniem wynagro-
dzeń. Wspólnym mianownikiem wszystkich wystąpień 
były zmiany – i  te wprowadzone na początku 2022 roku 
w związku z wejściem w życie tzw. Polskiego Ładu i te, któ-
re dopiero przed nami.

Katarzyna Tomala zwróciła uwagę na fakt, że w bardzo 
krótkim czasie wprowadzono liczne regulacje w podatkach 
dochodowych, istotne w skutkach fiskalnych. – Ogromnym 
wyzwaniem będzie obliczenie minimalnego podatku dochodo-
wego. Na powstanie obowiązku podatkowego i wysokość po-
datku minimalnego wpływa wiele zmiennych natury nie tylko 
podatkowej, ale również wynikających ze strategii gospodar-
czej podatnika – podkreślała ekspertka. Spółki z niepokojem 
czekają na wejście w życie od 1 stycznia 2023 roku przepisów 
o CIT o ukrytej dywidendzie – stosowanie tych rozwiązań 
może bowiem w niektórych podmiotach znacznie ograni-
czyć koszty podatkowe. W PIT zaś niewątpliwym wyzwa-
niem dla praktyków stały się przepisy o uldze dla klasy śred-
niej. – Skomplikowane regulacje, o trudnych do przewidzenia 
ostatecznych efektach fiskalnych dla podatnika, zostaną jed-
nak uchylone – podsumowała Katarzyna Tomala.

Jak podkreślała Elżbieta Młynarska-Wełpa rok 2022 był pe-
łen niespodzianek i wyzwań dla osób, naliczających wynagro-
dzenia, ale szykują się kolejne zmiany. Tzw. Polski Ład w swej 
najnowszej odsłonie od 1 lipca br. ponownie wpłynie na spo-
sób naliczania wynagrodzeń na listach płac. Zmiana stawki 
podatku, nowa wartość miesięcznej kwoty zmniejszającej po-
datek, likwidacja „ulgi dla klasy średniej” oraz mechanizmu 
„odraczania zaliczki na podatek w czasie” to tylko kilka haseł, 
które będzie należało zamienić na konkretne działania, do-
stosowując do znowelizowanych przepisów systemy kadro-

Quo vadis Computantis? 

Prezes Jerzy Koniecki gorąco zachęcał uczestników do wyrażenia 
opinii w kwestii uregulowania zawodu księgowego
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wo-placowe i komunikację dla osób zatrudnionych. – Może 
nawet niektóre z tych zmian są wyczekiwane, nawet od wielu 
miesięcy lub lat, ale czy kolejne zmiany podatkowe w trakcie 
roku zostaną przyjęte z entuzjazmem? Czy nowelizacja ustaw 
zaszyta w przepisach, w których intuicyjnie nikt ich nie szuka, 
to najlepszy sposób na zmianę regulacji, dotyczących tak wie-
lu osób? Czy nie można tego zrobić prościej? Jak podołać tym 
wyzwaniom? Kiedy znaleźć czas, by wszystkie te nowinki ogar-
nąć i wdrożyć? – zastanawiała się ekspertka. I choć pytania te 
pozostaną zapewne bez odpowiedzi, to warto poszukać drogi 
do odnalezienia się w gąszczu zmieniających się przepisów, 
interpretacji i orzeczeń. – Droga ta ostatnimi laty jest coraz 
bardziej kręta i wyboista, ale któż jak nie my – środowisko eks-
pertów i praktyków – ma odnaleźć na niej właściwy kierunek 
i wraz z każdym kolejnym zakrętem wyznaczać prostą do celu 
– spuentowała Elżbieta Młynarska-Wełpa.

Doradca i analityk czy rachmistrz?
Podczas konferencji swoją premierę miał raport, przygoto-
wany przez Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP i firmę 
Symfonia – producenta oprogramowania, na temat przy-
szłości zawodów księgowych. Raport „Doradca i analityk 
czy rachmistrz?” powstał na bazie ankiety, przeprowadzo-
nej wśród uczestników konferencji „Księgowy na rynku 
pracy – nowe wyzwania w dobie cyfryzacji życia gospo-
darczego”, zorganizowanej przez O/O w Warszawie SKwP 
w kwietniu 2021 roku dla nauczycieli i dyrektorów szkół 
kształcących w zawodach technik rachunkowości i technik 
ekonomista, a  także na podstawie badania ankietowego 
przeprowadzonego wśród członków SKwP z całej Polski.

– Badanie ankietowe przeprowadzone wśród nauczycieli 
oraz księgowych, które posłużyło do przygotowania raportu 
Symfonii i SKwP na temat przyszłości zawodów księgowych, 

ma zainspirować środowisko do dyskusji nad nową wizją 
i  wizerunkiem zawodów związanych z  rachunkowością – 
podkreślał prezes Jerzy Koniecki.

Liczne wyzwania, wynikające z pandemii i przejścia na 
pracę zdalną, przy jednocześnie dynamicznie zmieniają-
cych się i niepozbawionych błędów przepisach, sprawiają, 
że ostatnie kilkanaście miesięcy to prawdziwy sprawdzian 
dla księgowych. To także czas, kiedy ich wartość i pozycja 
w  firmach wzrasta. Współcześnie księgowy to nie tylko 
skrupulatny rachmistrz, to przede wszystkim sprawny ana-
lityk i doradca dla biznesu. Jak w tej rzeczywistości odnaj-
dują się szkoły, które przygotowują nowe kadry i kształcą 
przyszłych księgowych? Jak wynika z przeprowadzonego 
badania ścieżka kształcenia nie do końca przystaje do wy-
magań rynku i przewidywań jego rozwoju…

Agnieszka Gajewska – moderator konferencji „Quo vadis Computantis?”

KSIEGOWI IDĄ NA REKORD

dokończenie na str. 18

Księgowi z całej Polski 10 czerwca 2022  r. ustanowili nowy 
rekord – REKORD GUINESSA w kategorii NAJWIĘKSZE SZKO
LENIE ONLINE Z ZAKRESU KSIĘGOWOŚCI. 
Dla uczczenia obchodów Dnia Księgowego oraz 115-lecia istnienia zawodo-
wego ruchu organizacji księgowych na ziemiach polskich Oddział Dolnośląski 
SKwP wraz z O/O SKwP w Legnicy i O/O SKwP w Opolu przeprowadzili po raz 
pierwszy w historii ogólnopolskie szkolenie online, ustanawiając oficjalnie re-
kord Guinnessa w kategorii „Największe szkolenie online z zakresu księgowości”.
Szkolenie na temat „CYBER księgowy – bezpieczeństwo ksiąg rachunkowych 
w środowisku informatycznym” przeprowadziła dr Monika Król-Stępień 
–  wiceprezes zarządu O/Dolnośląskiego SKwP. Inicjatywę wsparł Zarząd 
Główny SKwP.
Ustanowiony rekord wyniósł 826 uczestników.
W ciągu całej transmisji szkolenia najwyższa liczba uczestników to były 
982 osoby, a liczba wyświetleń to 5966.
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Częstochowa
�� Podpisanie porozumienia

Oddział Okręgowy w Częstochowie SKwP zawarł 16 maja 
2022 r. z Zespołem Szkół Ekonomicznych (ZSE) w Często-
chowie porozumienie o współpracy. Szkołę reprezentowali 
dyrektor Maciej Trzmiel i wicedyrektor Agnieszka Wieczo-
rek, zaś oddział SKwP – prezes Joanna Nowowiejska-Fe-
decka i wiceprezes Zdzisława Wołek.

Celem porozumienia jest zbliżenie nauczycieli i uczniów 
ZSE z  praktykami zawodu księgowego, sprzyjające m.in. 
podnoszeniu kwalifikacji, pozyskaniu wiedzy i  umiejęt-
ności z rachunkowości, a także integracji obu środowisk. 
Zgodnie z  jego zapisami Stowarzyszenie objęło patronat 
nad kierunkiem kształcenia – technik rachunkowości.

Prezes Joanna Nowowiejska-Fedecka przybliżyła historię 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, które w 2022 roku 
obchodzi 115. rocznicę działalności zawodowych organiza-
cji księgowych na ziemiach polskich. Natomiast Zdzisława 
Wołek omówiła kwalifikacje rynkowe wpisane – z inicjaty-
wy SKwP – do zintegrowanego systemu kwalifikacji (ZSK), 
podkreślając, że Stowarzyszenie jest nie tylko inicjatorem, 
ale również wnioskodawcą oraz instytucją certyfikującą dla 
pięciu kwalifikacji (księgowych i kadrowych).

Podpisanie porozumienia odbyło się w niezwykle miłej 
atmosferze na terenie ZSE. Uroczystość uświetniły wy-
stąpienia uczniów z  klas objętych patronatem. Młodzież 
odegrała scenkę, przedstawiającą dylemat etyczny, a przy-
gotowana prezentacja nt. pracy księgowego i sylwetki księ-
gowego widzianej oczami młodzieży, zawierała dużo cieka-
wostek z historii księgowości.

Oto kilka z nich:
•	 sławy na studiach

Mick Jagger z The Rolling Stones, Robert Plant z Led 
Zeppelin i piosenkarka Janet Jackson studiowali rachun-
kowość z różnym skutkiem – Robert Plant zrezygnował 
po dwóch tygodniach, a Mick Jagger nigdy nie ukończył 
pełnego roku. Komik Eddie Izzard studiował rachunko-

wość i zarządzanie finansami na University of Sheffield, 
lecz spektakularnie nie zdał wszystkich egzaminów. Na-
tomiast z powodzeniem ukończył księgowość na Missis-
sippi State University pisarz John Grisham.

•	 księgowy jako detektyw
FBI zatrudnia ponad 2000 księgowych – agentów spe-
cjalnych, którzy wykorzystują swoje umiejętności ma-
tematyczne do wykrywania przestępstw.

•	 księgowy Superman
Przez lata detektywi, policja i rządowi agenci próbowali 
zamknąć do więzienia Ala Capone – jednego z najbar-
dziej znanych gangsterów XX w. W końcu udało się to 
dopiero księgowym, którzy udowodnili mu przestęp-
stwa podatkowe.

Na zakończenie spotkania przedstawiciele Stowarzysze-
nia wręczyli uczniom upominki, życząc młodzieży i  na-
uczycielom samych sukcesów.

�� Międzyszkolny konkurs dla młodzieży
Oddział Okręgowy w Częstochowie SKwP wraz z Kołem 
Nauczycieli Rachunkowości zorganizował dla młodzieży 
międzyszkolny konkurs pod hasłem „115-lecie Stowa-
rzyszenia Księgowych w Polsce” w formie turnieju szkół. 
Rywalizacja odbyła się 25 maja 2022 r. w częstochowskiej 
siedzibie oddziału SKwP. Tematyką tegorocznej edycji było 
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jako najstarsza i naj-
większa organizacja zawodowa w Polsce, obchodząca 115-
tą rocznicę działalności.

Księgowy – mój zawód z przyszłością
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Gdańsk
�� Gala maturzystów 2022

W drugim kwartale 2022 roku Oddział Okręgowy w Gdań-
sku SKwP zacieśniał współpracę z  partnerskimi szkołami 
średnimi. Przedstawiciele oddziału zostali zaproszeni na uro-
czystą galę zakończenia roku szkolnego przez maturzystów 
rocznik 2021/2022 w zaprzyjaźnionym Zespole Szkół Ekono-
micznych im. Ks. Janusza St. Pasierba w Tczewie. Na uroczy-
stości 29 kwietnia br. gdański oddział SKwP reprezentowały 
Anna Waśko – wiceprezes ds. organizacyjnych, oraz Karolina 
Elert – opiekunka Klubu Młodego Księgowego w Tczewie.
Z  tej okazji absolwenci otrzymali od SKwP drobne upo-
minki.

�� Klub Młodego Księgowego w Gdyni
Inauguracyjnym spotkaniem 16 maja br. swoją działalność 
zapoczątkował Klub Młodego Księgowego w Zespole Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni. Uczestniczy-
ła w nim Anna Waśko – wiceprezes ds. organizacyjnych, 
która wygłosiła dla młodzieży wykład o  możliwościach 
rozwoju w  zawodzie księgowego. Szkołę reprezentowały 
wicedyrektor Joanna Łyjak oraz Izabela Niewiadomska 
– założyciel i opiekun klubu, a jednocześnie wspaniały na-
uczyciel rachunkowości. Członkowie KMK wybrali zarząd, 
a także – w wyniku konkursu – logo dla nowego klubu.

Przedstawiciele oddziału, witając w  Stowarzyszeniu 
młode koleżanki i kolegów, podziękowali uczniom za tak 
ogromne zaangażowanie w prowadzenie spotkania oraz za 
chęć krzewienia zawodu księgowego wśród młodzieży.

�� Promocja magisterska
Tempa również nabiera współpraca gdańskiego oddzia-
łu SKwP z  partnerskimi uczelniami wyższymi. Dyrektor 

Marcin Pęksyk 12 maja br. uczestniczył w promocji magi-
sterskiej w Kaszubsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Wej-
herowie – partnerskiej uczelni oddziału. Podziękował 
w imieniu SKwP za zaproszenie na to wydarzenie, a także 
serdecznie pogratulował wszystkim absolwentom!

Oddział Okregowy SKwP w  Gdańsku planuje również 
w  najbliższym czasie spotkania na Uniwersytecie Gdań-
skim oraz w Sopockiej Szkole Wyższej.

Gorzów Wielkopolski
�� Promowanie wiedzy i przedsiębiorczych postaw

Konkurs wiedzy „Przedsiębiorczość” dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych, zorganizowany przez Wydział Eko-
nomiczny Akademii im. Jakuba z  Paradyża w  Gorzowie 
Wielkopolskim przy współpracy z gorzowskim Oddziałem 
Okręgowym SKwP, odbył się 23 marca 2022 r. Jego celem 
było szerzenie wiedzy ekonomicznej oraz promowanie po-
staw przedsiębiorczych wśród młodzieży. Tegoroczna edy-
cja konkursu miała formę online – przy użyciu kombinacji 
programu Microsoft Forms i aplikacji Teams oraz składała 
się z jednego etapu postępowania konkursowego.

Zaproszenie do udziału w  nim przyjęły szkoły z  woje-
wództw: lubuskiego, zachodniopomorskiego i wielkopolskie-
go. Uczestnicy konkursu podjęli wyzwanie związane z udziele-
niem odpowiedzi na 20 pytań, dotyczących przedsiębiorczości.

Zespół Szkół Ekonomicznych w Gorzowie Wlkp. repre-
zentowało 10 uczniów z klas trzecich i czwartych. Ich opie-
kunem była Elżbieta Tomczyk-Bazela – członek gorzow-
skiego oddziału SKwP.

�� Pożegnanie absolwentów ZSE
W Auli im. prof. Stanisława Kirkora Akademii im. Jaku-
ba z Paradyża 29 kwietnia 2022 r. odbyła się uroczystość 
pożegnania absolwentów Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Starzyńskiego w  Gorzowie Wielkopol-
skim. Uczestniczyli w niej członkowie zarządu gorzow-
skiego oddziału SKwP: dr Małgorzata Trocka oraz Jaro-
sław Kapelarz, którzy wręczyli członkom Koła Młodego 
Księgowego dyplomy uznania za aktywność w  pracach 
KMK, działającego przy Oddziale Okręgowym w Gorzo-
wie Wielkopolskim SKwP.

W  imieniu władz oddziału serdecznie pogratulowali 
wszystkim absolwentom i życzyli realizacji planów.
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Koszalin
�� Dwa jubileusze jeden cel

W 2022 roku Stowarzyszenie Księgowych w Polsce obcho-
dzi 115-lecie istnienia, a jednocześnie jest to 150 rocznica 
powstania siedziby Zespołu Szkół nr 1 im. Mikołaja Koper-
nika w Koszalinie. Na mocy porozumienia o współpracy, 
zawartego w 2017 roku, Oddział Okręgowy SKwP w Kosza-
linie sprawuje patronat nad klasami – technik ekonomista.

Dwa wspomniane jubileusze były zaczątkiem zorgani-
zowania konkursów, promujących specjalność technik ra-
chunkowości wśród młodzieży. Współpraca koszalińskiego 
oddziału SKwP i szkoły pozwoliła na umiejętne połączenie 
doświadczenia zawodowych księgowych z zainteresowania-
mi uczniów. Nauczyciele zyskali wsparcie merytoryczne, 
a uczniowie możliwość doskonalenia wiedzy praktycznej.

Rok podwójnego jubileuszu uczczono dwoma konkursa-
mi, promującymi wiedzę z kadr i płac oraz rachunkowości.

Konkurs wiedzy kadrowo-płacowej miał niezwykłą for-
mę, a mianowicie uczniowie konkurowali w tworzeniu gier 
planszowych na temat szeroko rozumianych zagadnień 
kadrowo-płacowych. Cieszył się bardzo dużym zaintereso-
waniem. W konkursie wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrze-
gu i Zespołu Szkól Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie 
– nadesłano 9 oryginalnych prac. Wszyscy uczestnicy wyka-
zali niezwykłą pomysłowość i przygotowali niepowtarzalne 
zasady gier. Na uwagę zasługuje również niezwykła staran-
ność i uroda plastyczna przygotowanych plansz, pionków, 
kart i innych elementów.

Komisja Konkursowa nagrodziła 4 gry.
I miejsce – „Bez tytułu” – Oliwia Nowak, Zuzanna Roszak
II miejsce – ex aequo:
•	 „Kadrowo płacowa gra planszowa” – Karolina Ogrodz-

ka, Daria Majewska
•	 „Księgowy, czy to Ty” – Kacper Nowak
III miejsce – „Nocna zmiana” – Nela Szakuta

Konkurs rachunkowości pod hasłem „Młody Księgowy 
2022” również cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 
uczniów, którzy reprezentowali:
•	 Zespół Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii 

Gierczak w Kołobrzegu,
•	 Zespół Szkół Agrotechnicznych w Sławnie,
•	 Zespół Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie.

Konkurs rozegrano w trzech etapach. Pierwszy, w któ-
rym uczestniczyło 25 uczniów, przeprowadzono w macie-
rzystych szkołach z wykorzystaniem platformy Testportal.

Do etapu drugiego zakwalifikowało się 11 uczestników, 
którzy w siedzibie Oddziału Okręgowego SKwP w Koszali-
nie zmagali się z prawidłowym wypełnieniem i dekretacją 
dokumentów księgowych.

W trzecim etapie rywalizowało 7 uczestników i wykorzy-
stano platformę kahoot. Uczestnicy musieli odpowiedzieć 
na 50 pytań z rachunkowości i sprawozdawczości finan-

sowej. Ten etap konkursu odbywał się na dużym ekranie 
z udziałem publiczności i lokalnych mediów. 

Po emocjonującej walce wyłoniono 3 zwycięzców:
•	 I miejsce – Oliwia Fałkowska (Zespół Szkół Nr 1 im. 

Mikołaja Kopernika w Koszalinie)
•	 II miejsce – Mateusz Szyjer (Zespół Szkół Ekonomicz-

no-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu)
•	 III miejsce – Ewelina Wolowska (Zespół Szkół Agro-

technicznych w Sławnie).

Obydwa konkursy promowały nową kwalifikację szkol-
ną „Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki 
finansowej jednostek organizacyjnych” oraz „Prowadzenie 
rachunkowości”.

Laureaci obydwu konkursów wraz z nauczycielami 
przedmiotów uczestniczyli w obchodach Dnia Księgowe-
go, które odbyły się 11 czerwca br. w Rzeczycy Małej na 
terenie Nadleśnictwa Polanów.

Na uroczystości wręczono nagrody ufundowane przez 
Oddział Okręgowy SKwP w Koszalinie. Wykonano rów-
nież pamiątkowe zdjęcie laureatów, ich nauczycieli i orga-
nizatorów konkursów.
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Młodzi adepci zawodu mieli już możliwość poznania 
niektórych blasków i cieni zawodu. Konkurs „Młody księ-
gowy 2022” cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno 
uczniów, jak i publiczności z uwagi na bardzo nowoczesną 
formę jego przeprowadzania.

Ze względu na tak duże zainteresowanie organizatorzy po-
stanowili kontynuować w kolejnych latach konkurs „Mło-
dy Księgowy 20XX”. Postanowiono także rozszerzyć zakres 
terytorialny konkursu na wszystkie szkoły o profilu ekono-
miczno-rachunkowym na terenie Pomorza Środkowego.

Toruń
�� Klasa patronacka

Anna Chrzanowska – dyrektor toruńskiego oddzia-
łu SKwP, 29 kwietnia br. spotkała się z  uczniami klasy 
IIa Zespołu Szkół Ekonomicznych w Toruniu, która jest 
klasą patronacką SKwP. Z młodzieżą, uczącą się w zawo-
dzie technik ekonomista, rozmawiała o  ich planach na 
przyszłość, pracy księgowego oraz o współpracy z SKwP, 
będącym patronem klasy.

�� Uczniowie a etyka zawodowa
Siedzibę Oddziału Okręgowego w Toruniu SKwP 17 maja br. 
odwiedziła klasa Ib, ucząca się w zawodzie technik rachun-
kowości. Spotkanie odbyło się w zabytkowej piwnicy. Pra-
cownicy opowiedzieli uczniom o historii powstania oddzia-
łu, jego zabytkowej siedzibie i oczywiście o 115-leciu SKwP. 
Uczniowie otrzymali egzemplarze Kodeksu zawodowej etyki 
w rachunkowości. Klasa od nowego roku szkolnego zostanie 
również klasą patronacką SKwP, a pierwsze spotkanie bę-
dzie dotyczyło etyki w zawodzie księgowego.

Zielona Góra
�� Realizacja porozumienia

W siedzibie zielonogórskiego Oddziału Okręgowego 
SKwP 26.04.2022 r. odbyło się spotkanie z uczniami miej-
scowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego „Ekonomik”, w którym wzięło udział 44  uczniów 
klas o specjalnościach „technik rachunkowości” i „tech-
nik ekonomista”. Młodzież wraz z nauczycielami z du-
żym zainteresowaniem wysłuchała wykładu Barbary 
Rosińskiej – członka zarządu oddziału i wykładowcy, na 
temat „Naliczanie wynagrodzeń w 2022 roku”. Na spo-
tkaniu nawiązano również do jubileuszu 115-lecia SKwP 
i 65-lecia Oddziału oraz przedstawiono ścieżkę certyfika-
cji zawodowej Stowarzyszenia. Od podpisania w 2020 r. 
porozumienia o współpracy pomiędzy szkołą, a  O/O 
SKwP w Zielonej Górze młodzież i nauczyciele wielo-
krotnie uczestniczyli w spotkaniach, odczytach i konfe-
rencjach zarówno w siedzibie oddziału, jak i online. 

Organizatorzy dziękują Oddziałowi  Okręgowemu 
SKwP w Legnicy za inspirację.
Temat „CYBER księgowy …”  wpisuje się w cyklicz-
ne nieodpłatne konferencje zawodowe organizowa-
ne przez Oddział Dolnośląski.  Z tej serii odbyły się 
już „BEZPIECZNY księgowy …”, „WYKWALIFI-
KOWANY księgowy …” i „WYZWANIA księgowe-
go …”.
Zapoczątkowana tradycja bicia rekordu będzie kon-
tynuowana – ciekawe ile osób będzie uczestniczyło 
w szkoleniu w przyszłym roku… 

dokończenie ze str. 14
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Już wiemy, nawet jeśli są to życzenia czegoś naj-
bardziej nieprawdopodobnego i  trudno realizo-
walnego!

Kolejny minikonkurs fotograficzno/ filmowo/ literacki 
Stowarzyszenia rozstrzygnięty. Już po raz trzeci zaprosili-
śmy Państwa do wspólnej zabawy, choć tegoroczna edycja 
nie należała do najłatwiejszych. A Państwo nie zawiedli… 
prace są dowcipne, celne i minimalistyczne, zgodnie z du-
chem księgowych – precyzyjne.

Wyniki zostały ogłoszone podczas konferencji „KSIĘ-
GOWY architekt bezpiecznego biznesu”, w Dniu Księgo-
wego roku jubileuszowego 2022. Tym razem pięcioosobo-
we jury nie było jednogłośne, ale konsensus został zawarty. 
Prace były tak wyrównane, że jury postanowiło przyznać 
pierwsze miejsce i nie różnicować kolejnych. Decyzja nie 
była łatwa, każdy miał swoje przekonujące argumenty, 
a różnice punktowe były „o włos”. Zatem, aby nikomu nie 
uchybić, zamiast trzech przyznano pięć nagród – za pierw-
sze miejsce i cztery nagrody równorzędne.

Natomiast limeryki, które nie stanowią łatwej formy, na-
desłane na konkurs są tak dowcipne, że zostały uhonoro-
wane specjalną nagrodą niespodzianką.

Prezentujemy prace nagrodzone oraz inne wybrane, 
abyście Państwo sami ocenili wysoką jakość, oryginalność 
i dowcip nadesłanych utworów.

I miejsce (półroczna prenumerata papierowa miesięcz-
nika „Rachunkowość” oraz zestaw prezentowy) zdobyła 
Aleksandra BARANDZIAK za wiersz „Sen Księgowej 
Aleksandry”.

4 nagrody równorzędne (kwartalna prenumerata papie-
rowa miesięcznika „Rachunkowość” oraz zestaw prezento-
wy) otrzymują (kolejność alfabetyczna):
−	 Ewa BUNIEWICZ za wiersz „Jakie księgowi mają ma-

rzenia…”,
−	 Urszula GRODZISKA za wiersz „Co to za kraj miodem 

płynący…”,
−	 Aleksandra PSZUK za wiersz „Czego sobie życzą księ-

gowi w Roku Księgowego?”,
−	 Magdalena TWOREK za ilustrowane życzenia „Księgo-

wo!”.
Nagrodę specjalną zdobyły limeryki Ewy BUNIE-

WICZ.
Zapraszamy do przeczytania i obejrzenia prac konkur-

sowych. Ciekawe czy Państwa werdykt pokryje się z oceną 
jury… Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 

w  tegorocznym konkursie. Przepraszamy tych, których 
prace z przyczyn technicznych do nas nie dotarły.

I już dzisiaj zapraszamy do udziału w kolejnych zmaga-
niach konkursowych za rok!

Prace dostępne są również na naszej stronie www.skwp.pl

Czego sobie życzą księgowi 
w Roku Księgowego?

Sen Księgowej Aleksandry 

W dużej firmie zatrudniona, 
Księgowości nauczona. 

Aleksandra - tak się zwała, 
Pracy nigdy się nie bała.  

Raz roku pewnego, 
Stało się coś niemożliwego! 

Księgowość dobrze poinformowana, 
Nie musi już pracować do rana. 

Aleksandra choć zdziwiona, 
To jest bardzo ucieszona. 

Zamknięcie miesiąca bezproblemowe, 
Co miesiąc premie wypłacone. 

Na domiar tego tak się złożyło, 
Że zmian w prawie żadnych nie było. 
Podatki w sposób prosty wyliczane, 

Korekty dawno już nie składane. 

Ponadto jeszcze awans dostała, 
I całą noc przebalowała. 

"Aleksandro, wstawaj!", ktoś z dali zawołał, 
Wnet Aleksandrę z jej snu przywołał. 

Niefortunnie wyszło - przy biurku zasnęła, 
Zmęczona pracą w marzenia odpłynęła. 

W Roku Księgowego Aleksandra wyśniła, 
To czego by sobie księgowa życzyła! 

Aleksandra Barandziak

***
Ewa Buniewicz

Jakie księgowi mają marzenia,
Gdy prawo stale się zmienia i zmienia?
Zapewne nie chcą kolejnego ładu,
Którego chyba nikt nie zna składu
I aby wizja kolejnych zmian
Została w sferze sennych mar.
Księgowi życzą sobie niewiele,
Żeby mieć chociaż wolne niedziele..
I może w święta, by klient nie budził,
I chociaż raz faktury na czas podrzucił.
Może też, żeby klienci nie byli zbyt roszczeniowi
(Choć nie ma pewności, czy są na to gotowi).
I może, by urzędowe infolinie nie były zajęte,
Wtedy wszystkie księgowe byłyby wniebowzięte.
I żeby kontrole były sporadycznie,
A kontrolujący nie patrzyli wciąż krytycznie.
A już najlepiej, gdyby prawo przejrzyste i proste było,
Wtedy zdecydowanie lepiej księgowym by się żyło :)
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***
Urszula Grodziska
Co to za kraj miodem płynący, 
Szczęśliwi ludzie w złoto ociekający.
Każdy pracuje w czoła pocie
I odpoczywa po robocie.
Je ananasy i inne frykasy,
Dom mu pięknieje, jedzie na wczasy.
Lecz trzeba też kraj wesprzeć szczerze, 
Więc podateczek urząd zabierze.
Zabierze ZUS też sobie cząstkę, 
Byś na starość miał kasiorkę.
Lecz to nie problem żaden ci powiem,
Bo mój księgowy, człowiek morowy,
Rozprawi się z tym w sposób gotowy.
Przepisy jasne, urząd przyjazny.
Lecz co to? Budzik zadzwonił?
I w rzeczywistość czas wracać. 
Zdziwiony?

***

***
Aleksandra Pszuk
Czego sobie życzą księgowi w Roku Księgowego?
Z okazji roku księgowego,  
życzę sobie wszystkiego najlepszego!  
Żeby dokumenty zawsze były na pierwszego,  
a miesiące bez korygowania zbędnego.  
Dzwoniąc na infolinię bym pierwsza była w kolejce,  
usłyszeć to, to miód na me serce!  
Żeby aktywa zawsze były zgodne z pasywami,  
by nie myśleć o niezgodnościach nocami.  
Żeby Pani z urzędu skarbowego dzwoniła,  
tylko wtedy, gdy numer pomyliła.  
Żeby przepisy zmieniały się raz na sto lat,  
żeby zawsze mi się zgadzał VAT…  
W marzeniach ograniczeń nie ma,  
lecz korekty czekają do zrobienia,  
już 20sty a dokumentów wciąż brak.  
Może kurier dotrzeć nie ma jak?  
Znowu bilans się nie zgadza,  
kilka groszy mu przeszkadza.  
Telefon wciąż się urywa,  
Pani z urzędu się nagrywa.  
VAT odliczyć, czy też nie?  
Po nocach tylko o tym śnię.  
Mówią, że kosmos jest ludzkości zagadką,  
usiądź więc proszę z faktur gromadką.  
Czym byłaby codzienność bez tajemnic i możliwości ich odkrywania? 
Księgowi zawsze mogą liczyć na ekscytujące doznania! 

***
Radosław Wodzyński
Księgowy jak człowiek, ma marzenia
czy są one możliwe do spełnienia?
Niech urzędnik przeprosi, bo dzwoni
ten cenny czas tak beztrosko trwoni.
Niech z radością witają Nas w Urzędzie
aby radość panowała taka wszędzie.
Niech dziękują za przesłaną deklaracje
i zapraszają na drobną degustacje.
Zmiana przepisów, tylko za Naszą zgodą
abyśmy dysponowali pewną swobodą.
Urzędnik pyta Nas, jakie mamy zdanie
Czy kiedykolwiek to się u Nas stanie?

***
Limeryki Ewy Buniewicz:
1. Księgowi bardzo by chcieli
By rozgarniętych klientów mieli
I prawa prostego
I braku ładu nowego
Ale co by wtedy robili przy niedzieli?
2. Księgowym można życzyć,
Aby PITy szybko wyliczyć
Bilanse by się nie rozjeżdżały
I salda zawsze zgadzały...
Ale wtedy będą się byczyć...

 

Toruń 09.06.2022 r. 

 

Korekta Faktury  1/2022 

 

Nabywca: Sprzedawca: 
„Wszyscy Księgowi” z nieograniczoną 
odpowiedzialnością  

Ministerstwo Finansów  

 
Jest: 

 
 
 
Powinno być: 

 
 

 

Życzenia dla księgowych 
– Magdalena Tworek

***
Faktura marzeń na dzień księgowego  
– Mateusz Ryder

***
Refleksja Weronika Wienconek

***
Życzenia Julia Ciurkowska

***
Fot. Krzysztof Żmudziejewski 
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***
Paulina Kubiak
MARZENIA KSIĘGOWEJ
Żyła raz księgowa w mieście Szadek, 
I taki był z niej dziwny przypadek:
Uczyła się przepisów nieustająco, 
Z nadmiaru wrażeń robiło jej się gorąco, 
A gdy zmiany w paragrafach widziała, 
To już prawie całkiem omdlała, 
Weszły w życie nowe przepisy podatkowe… 
I szybsze bicie serca gotowe,
Ogólnie jej życie było bardzo nerwowe,
Miała częste wzloty i upadki materii zawodowej, 
W marzeniach o jednym śniła owa księgowa, 
Niechaj w naszym kraju sfera budżetowa
Będzie nieco bardziej przewidywalna
Aby praca z przepisami była banalna!

***
Małgorzata Węgrzynowska
Mój…..
1, 2, 3 Rok księgowych – zacząłeś TY
Polskim Ładem cię nazwali
I w  mej głowie zamieszali
Ból przenika moje mięśnie 
Przez CIT-y, Pit-y i ulgi wszędzie
Ulga z ulgą pomieszana
Jak wybrnąć z problemu 
Może jutro z rana
Łyk kawy rozjaśni zmęczone komórki
Myślisz sobie, dam już radę 
Żaden Ład mnie już nie złamie
Ledwo dech  już załapałam 
a tu nowy ład za stołem
Co tu zrobić z tym zamętem
Królową byłam  wśród moich „papierków”
Unosiłam się w chmurach bez maków i dymków 
Gospodarczy plan w mych księgach zamieszkał  
Polski Ład w nich zagościł, o eksmisji nie myślał 
Bo nikt już nic nie wie co zrobić na pewno
Czy Vat to już PIT? Czy ulga na serio?
Błąkasz myślami po orbitach księgi
Przykucasz na księżycu i myślisz: jestem święty 
Przebrnęłam przez tę wiedzę o zmianach i ulgach 
Do roboty się garnę z uśmiechem na ustach 
Wracam na ziemię sprawozdawczość wciąż czeka 
Cit wysłać trzeba bo termin ucieka 
Wreszcie zasiadasz wolny od „Ładu”
Wniosek urlopowy wystawiasz dla składu
Już jedną nogą jesteś na RODOS
Drugą szef trzyma i pyta: urlop „na serios”?
Patrzysz na niego z niedowierzaniem
Przypominasz sobie z anielskim usposobieniem 
Że przecież już jesteś na urlopie wymarzonym
I niech reszta i inni się w Polski Ład – ukłonią

KONKURS  
pt.: 
 „Czego sobie życzą księgowi w „Roku 
Księgowego?” 

2022 
Autor: Anna Elżbieta Czerwiec 

Z dystansem 
Czego życzyć można, a czego trzeba…. 
Spójrz w niebo, 
A potem z dystansem, 
patrz… 
 
Jak pogodzić obowiązki  z asertywnością, 
Jak wykazać zysk bez kreatywności, 
Jak dorównać bezbłędnemu szefowi, 
 
Zachować dystans ?  
Tylko do czego ? 
bo tu się namnożyło… 
praw i spraw, 
Pytasz, prawo czy obowiązek? 
Pytasz, optymalizacja czy tylko kalkulacja? 
Pytasz, kreatywność czy zasady? 
 
Pytasz, jak żyć w świecie nowych ładów, 
Szkoda, że nie ma tarcz do Nowego Ładu…. 
…..bo jak skrupulatność księgowego 
stwierdzić każe, 
za dużo w tych czasach 

 pytań i zdarzeń. 
 

 
Anna Elżbieta Czerwiec 
Ul. Planty 16 m 30 
26-600 Radom 
Tel 517 640 968 
 

 

***
Motta Ewy Buniewicz:
1. �Bądź lepsza niż księgowa kolegi  

(PS. SKwP może Ci w tym pomóc)
2. �Twoja ksiegowa  

– więcej niż księgowa kolegi

***
Motto Anny Pańczyk:
Życzę sobie i wam by nas było stać  
na święty spokój w tym nieświętym  
czasie.

***
Weronika Pabianek
Czego sobie życzą księgowi?
Czego sobie życzą księgowi?
Żeby byli na wszystko gotowi,
Na wszystko co rząd wymyśli,
Choćby Pacioli nawet nie wyśnił.
Choć przepisów rozumem nie obejmę,
Kontrolę z uśmiechem przyjmę.
Liczę w zamian na mandatową ulgę,
Bo inaczej pożre on moją dniówkę. 
A na koniec, bez kozery
powiem Wam w sposób szczery,
życzę Wam i sobie cierpliwości,
co by się nie zestarzeć ze złości. 

***
Żaneta Woźny
Klientów miłych i bardzo konkretnych,
Co dokumenty przynoszą w terminie,
Ciekawych przypadków i sytuacji,
Wtedy księgowy się szybko rozwinie.
Zawsze działającego oprogramowania,
Internetu szybkiego jak Robert Kubica,
I niech Pani ze skarbówki czy Zus-u
Księgowaniami się zawsze zachwyca.

Życzenia Julia Pawlak

***
Rebus Ewa Buziewska

***
Życzenia Justyna Palmąka
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Biura rachunkowe

Kraków
Warto się spotkać
W  sali s-5 Radia Kraków 7 kwietnia 2022 r. odbył się 
„Dzień otwarty SKwP w Krakowie”, zorganizowany przez 
krakowski oddział SKwP dla właścicieli biur rachunko-
wych. Otworzył go uroczyście prezes dr Łukasz Górka.

W trakcie spotkania obyły się prelekcje poprowadzone 
przez wykładowców SKwP: 
–	Ubezpieczenie zdrowotne w  działalności gospodarczej 

w 2022 r. przedstawił Piotr Kosecki.
–	 Wybrane zagadnienia dotyczące transakcji wewnątrz

wspólnotowych w 2022 r. w świetle ustawy o podatku od to-
warów i usług omówił Wojciech Prawdzic-Lewandowski.

–	 Podpisywanie sprawozdań finansowych i  kontynuacja 
działalności w nowej rzeczywistości gospodarczej popro-
wadziła dr Anna Staszel.
Natomiast przedstawicielki Komisji Biur Rachunkowych 

SKwP mówiły: o przyszłości zawodu księgowego – Aneta 
Lech, o wycenie usług księgowych – Sylwia Rzepka.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim obecnym 
na wydarzeniu i mają nadzieję, że było ono okazją do wy-
słuchania interesujących prelekcji oraz wymiany poglądów. 

Lublin
Ożywione dyskusje
Lubelski oddział Stowarzyszenia zorganizował 13 maja 
2022 r. w swojej siedzibie „Dzień otwarty SKwP dla biur 
rachunkowych”. Uczestniczyło w nim ok 30 osób – właści-
cieli lub przedstawicieli biur rachunkowych.

Spotkanie otworzył Stefan Czerwiński – prezes Zarządu 
Oddziału Okręgowego w Lublinie SKwP, który krótko, ale 
bardzo interesująco przedstawił działalność organizacji 
i  swojego oddziału na rzecz księgowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem biur rachunkowych.

Następnie wykład merytoryczny na temat planowanych 
zmian w tzw. Polskim Ładzie poprowadziła Bożena Nowic-
ka – doradca podatkowy, wieloletni wykładowca SKwP.

Gorąca debata rozwinęła się w panelu, poświęconym przy-
szłości zawodu księgowego w Polsce, którego moderatorkami 
były Aneta Lech – przewodnicząca Komisji Biur Rachunko-
wych SKwP (KBR) oraz Monika Kaliszuk – członek Zarządu 
O/O w Lublinie SKwP i Komisji Biur Rachunkowych SKwP.

Poruszana tematyka wywołała ożywioną dyskusję na 
temat konieczności regulacji zawodu księgowego, wyceny 
usług oraz bieżących problemów, z jakimi borykają się na 
co dzień biura rachunkowe. Słuchaczki zgodnie przyznały, 
że obecna sytuacja wymaga zdefiniowania zawodu księgo-
wego, wyraziły też nadzieję na kolejne spotkania.

Olsztyn
Siła współpracy
Pod koniec kwietnia miały miejsce dwa ważne wydarzenia 
w Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Olsztynie. Pierwsze to spotkanie 26 kwietnia br. w Olsz-
tynie i drugie – następnego dnia w Elblągu z okazji „Dni 
otwartych dla właścicieli biur rachunkowych”.

Uczestniczyły w nich przedstawicielki Komisji Biur Ra-
chunkowych SKwP: Sylwia Rzepka oraz Anita Tomaszew-
ska, które wygłosiły odczyt na temat usystematyzowania 
zawodu księgowego i wyceny usług księgowych.

Dni otwarte SKwP
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Biura rachunkowe

Krótkie prelekcje przeprowadzili również wykładowcy 
olsztyńskiego oddziału SKwP: Milena Skorupska i  Beata 
Jabłonowska, a w formie online głos zabrał Leszk Lewan-
dowicz – sekretarz Zarządu Głównego SKwP. Wystąpienia 
dotyczyły zmian wprowadzonych przez ustawodawcę prze-
pisami tzw. Polskiego Ładu.

Spotkania poświęcono w  całości problemom i  wyzwa-
niom, z jakimi na co dzień zmagają się biura rachunkowe. 
Wspólny czas spędzony na merytorycznej dyskusji, w mi-
łej atmosferze, przy kawie skutkował podjęciem działań, 
zmierzających do założenia klubów biur rachunkowych 
w Olsztynie i Elblągu. Kolejne spotkania będą odbywały 
się już jako spotkania klubowe.

Organizatorzy dziękują właścicielom i  pracownikom 
biur rachunkowych, że zechcieli spotkać się z nimi i bliżej 
poznać SKwP. Mocno wierzą w siłę współpracy i uważają, 
że tylko wspierając się wzajemnie i wymieniając doświad-
czeniami oraz wiedzą można osiągnąć sukces.

Spotkania oprócz części merytorycznej miały również 
charakter towarzyski. Przybyli goście mieli okazję zwiedzić 
piękne miasta Olsztyn i Elbląg.

Szczecin
A ty jaką masz supermoc?
Komisja Biur Rachunkowych przy SKwP oraz Oddział 
Okręgowy w  Szczecinie SKwP zorganizowali 4 maja 
br. w  siedzibie szczecińskiego oddziału „Dzień otwarty 
w SKwP dla biur rachunkowych”.

Spotkanie otworzył dr hab. Stanisław Hońko prof. US 
– prezes O/O  SKwP w  Szczecinie, zapraszając biura ra-
chunkowe do aktywności i  przedstawiając korzyści 
z  członkostwa w  Stowarzyszeniu. Zachęcał również do 
zgłaszania uwag do dokumentu Ministerstwa Finansów na 
temat zdefiniowania zawodu księgowego a także do udzia-
łu w konferencji „KSIĘGOWY architekt bezpiecznego biz-
nesu”, zorganizowanej z okazji 115-lecia działalności za-
wodowych organizacji księgowych na ziemiach polskich.

Właściciele i pracownicy biur rachunkowych mieli oka-
zję poznać bliżej Stowarzyszenie oraz działający przy szcze-
cińskim oddziale SKwP Klub Biur Rachunkowych.

Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładu nt. „Procedu-
ry AML dla biur rachunkowych, przyszłość zawodu księ-
gowego oraz wycena usług księgowych”, który poprowadzi-
ły Sylwia Rzepka i Janina Pokazka. Podczas wykładu panie 
aktywnie włączały uczestników do rozmowy.

Wszyscy biorący udział w  spotkania otrzymali torby, 
na której widnieje napis „JESTEM KSIĘGOWĄ I OGAR-
NIAM POLSKI ŁAD. A ty jaką masz supermoc?”.

Powiększyło się elitarne grono dyplomowanych 
księgowych i certyfikowanych specjalistów 
ds. usługowego prowadze-
nia ksiąg rachunkowych 
i podatkowych.

W siedzibie Oddziału Okręgo-
wego w Warszawie SKwP, na ręce 
prezesa Jerzego Konieckiego oraz 
skarbnika Andrzeja Skórzewskie-
go złożyli przyrzeczenia świeżo 
upieczeni dyplomowani księgo-
wi. Odbierając je, prezes Jerzy 
Koniecki gratulował zaangażowa-
nia, jakiego wymagało zdobycie 
tytułu, jednocześnie przypomi-
nając o obowiązkach, spoczywających na jego posiadaczach 
i roli jaką powinni pełnić w środowisku.

Zdając sobie sprawę z odpowiedzialności, jaką nakłada na 
nich tytuł DK, odbierając certyfikaty nowi dyplomowani księ-

gowi zobowiązali się do systematyczne-
go doszkalania, a także – a może przede 
wszystkim – do postępowania zgodnie 

z zasadami etyki zawodu księgowego. Składający przyrzecze-
nia zgodnie przyznali, że uzyskanie certyfikatów nie było ła-
twe, należało wszak zmierzyć z trudnym egzaminem, któremu 

Dyplomowani księgowi w towarzystwie członków 
Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP

Świeżo upieczeni dyplomowani księgowi  
i certyfikowani specjaliści ds. usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych 
i podatkowych

Dyplomowany księgowy to brzmi dumnie!

dokończenie na str. 24

https://www.facebook.com/KomisjaBiurRachunkowych.SKwP?__cft__%5b0%5d=AZWO6PpLc70aMhRR6DGk_KQwxlRswU5-zK3_e6k5ShB7iWXazEJVv7aE9WIjj1SePUHCUuZPizAyQ2qf7CKZ_XCjfOXtrrJwSVedh_qqZc4TfzUo1nlLt9BkbRyQPHJb_1N_OrVK65aZlpqGTRjq8I8t1MZDVjHh51Q-pOpeX0IwF3Vzpm8jWxzKx-XAft2ZfuI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sylwia.rzepka.98?__cft__%5b0%5d=AZWO6PpLc70aMhRR6DGk_KQwxlRswU5-zK3_e6k5ShB7iWXazEJVv7aE9WIjj1SePUHCUuZPizAyQ2qf7CKZ_XCjfOXtrrJwSVedh_qqZc4TfzUo1nlLt9BkbRyQPHJb_1N_OrVK65aZlpqGTRjq8I8t1MZDVjHh51Q-pOpeX0IwF3Vzpm8jWxzKx-XAft2ZfuI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/biurorachunkowe.ancile?__cft__%5b0%5d=AZWO6PpLc70aMhRR6DGk_KQwxlRswU5-zK3_e6k5ShB7iWXazEJVv7aE9WIjj1SePUHCUuZPizAyQ2qf7CKZ_XCjfOXtrrJwSVedh_qqZc4TfzUo1nlLt9BkbRyQPHJb_1N_OrVK65aZlpqGTRjq8I8t1MZDVjHh51Q-pOpeX0IwF3Vzpm8jWxzKx-XAft2ZfuI&__tn__=-%5dK-R
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W telegraficznym skrócie
Bydgoszcz
n Lekcję w klasie patronackiej SKwP w Technikum Ekono-
micznym im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół Ekono-
micznych w Grudziądzu poprowadziła 10 marca br. dr hab. 
Grażyna Voss – prezes Oddziału Okręgowego w Bydgosz-
czy SKwP. Tematem zajęć były zasady naliczania wynagro-
dzeń po zmianach wprowadzonych przepisami tzw. Pol-
skiego Ładu. Spotkanie uwieczniła lokalna telewizja, której 
Grażyna Voss udzieliła krótkiego wywiadu.

Częstochowa
n W siedzibie Oddziału Okręgowego w Częstochowie SKwP 
odbyło się 9 maja 2022 r. spotkanie Klubu Biur Rachunko-
wych. Uczestnicy w miłej atmosferze dyskutowali, m.in. na 
temat rodzaju i form przechowywania dokumentów w biu-
rze rachunkowym oraz o aktualnych zapisach w konwencji 
MLI. Następne spotkanie zaplanowano 5 września 2022 r. 

n Jednym ze współorganizatorów XI Ogólnopolskiej Konfe-
rencji Naukowej pt. „Wyzwania systemu rachunkowości a za-
rządzanie organizacjami w czasie zmian”, która miała miejsce 

26 maja 2022 r. na Wydziale Zarządzania Politechniki Czę-
stochowskiej był Oddział Okręgowy w Częstochowie SKwP.

Gorzów Wlkp.
n  Wycieczka członków Klubu Seniora do Ogrodu Den-
drologicznego w Przelewicach odbyła się 18 maja 2022 r. 
– ogród to perła przyrodnicza Pomorza Zachodniego i je-
den z najcenniejszych obiektów przyrodniczych w Polsce. 
Uczestnicy mogli podziwiać: gatunki chronionych drzew 
i roślin z całego świata, rosnących w strefie umiarkowanego 
klimatu, ogród japoński z oczkiem wodnym, ogród skalny, 
mauzoleum oraz dawidię chińską nazywaną drzewem chu-
steczkowym, która jest dumą ogrodu w Przelewicach.

Członkowie Klubu Seniora choć na chwilę oderwali się od 
miejskiego zgiełku, spędzili miło czas, podziwiając piękno 
ogrodu, pośród śpiewu ptaków, rozkoszując się świeżym 
powietrzem i promieniami słońca. Zwiedzanie ogrodu za-
kończyło pieczenie kiełbasek na ognisku.

Wokół nas

– jak podkreślali – podołali dzięki wiedzy zdobytej podczas 
kursów przygotowujących. Wiedzy, którą już wykorzystują 
w swojej codziennej pracy zawodowej.

Tego dnia powiększyły się również szeregi certyfikowanych 
specjalistów ds. usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 
i podatkowych. Cieszy każdy kolejny wydany certyfikat, stano-
wiący zarówno potwierdzenie, że legitymizująca się nim osoba 

posiada doświadczenie, wiedzę i umiejętności na najwyższym 
poziomie zaawansowania, a także chęć do stałego podnoszenia 
i aktualizowania swojej wiedzy. Świeżo upieczonym dyplomo-
wanym księgowym oraz specjalistom ds. usługowego prowa-
dzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych gratulujemy i ży-
czymy samych sukcesów w dalszej pracy zawodowej!

Izabela Jurczak

dokończenie ze str. 23
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Stowarzyszenie Ukrainie

Wokół nas

n W siedzibie Oddziału Okręgowego w Gorzowie Wlkp. 
29 kwietnia 2022 r. odbyły się bezpłatne warsztaty „Jak po-
ruszać się po rynku pracy?”, skierowane do grupy obywa-
teli Ukrainy, którzy przybyli do Polski po 24 lutego 2022 r. 
Poprowadziła je Monika Pokropek – doradca zawodowy 
z  Centrum Informacji i  Planowania Kariery Zawodowej 
w Gorzowie Wlkp., przy wsparciu tłumaczki Darii Łysenki.

Podczas czterogodzinnej aktywnej pracy uczestniczki:
	 zdobyły elementarną wiedzę na temat lokalnego rynku 

pracy,
	 dowiedziały się, gdzie mogą uzyskać bezpłatną pomoc 

w poszukiwaniu zatrudnienia, zdobyć dodatkowe umie-
jętności i kwalifikacje, nauczyć się języka polskiego,

	 nauczyły się jak zareklamować siebie przy pomocy od-
powiednio przygotowanych dokumentów aplikacyjnych 
oraz w jaki sposób określić osobiste czynniki utrudnia-
jące lub ułatwiające poszukiwanie zatrudnienia,

	 poznały efektywne metody poszukiwania pracy.

– Jestem lekarzem dermatologiem, bardzo chcę praco-
wać w zawodzie, ale przede mną spore wyzwanie – nauka 
trudnego języka polskiego. Rynek pracy i warunki zatrud-
nienia w Polsce nie są mi znane, dlatego cieszę się, że mo-
głam uczestniczyć w  spotkaniu – powiedziała na koniec 
jedna z uczestniczek warsztatów.

n  Oddział Okręgowy w  Lublinie przygotował ofertę kur-
su z  podstaw rachunkowości dla księgowych (uchodźców) 
z Ukrainy, chcących usystematyzować swoją wiedzę i dostoso-

wać ją do polskich realiów. Program kursu, obejmujący zagad-
nienia omawiane na „Kursie dla kandydatów na księgowego” 
– I stopień w certyfikacji SKwP, dodatkowo został wzbogaco-
ny o tematy z prawa gospodarczego oraz CIT, PIT i VAT. 

Kurs zostanie poprowadzony w języku polskim przez wy-
kładowcę biegle władającego językiem ukraińskim, co pozwo-
li na zniwelowanie problemów komunikacyjnych i odbędzie 
w formie stacjonarnej w siedzibie lubelskiego oddziału SKwP.

n Stowarzyszenie Księgowych w Polsce O/O w Szczecinie 
29 kwietnia br. zakończyło cykl bezpłatnych spotkań pod 
hasłem: „Jak rozpocząć pracę w  księgowości?”. Szkolenie 
skierowane było do obywateli Ukrainy, którzy po 24 lutego 
2022 r. przybyli do Polski i poprowadziła je w dwóch języ-
kach – polskim i ukraińskim, Iryna Davydenko – obywatel-
ka Ukrainy, która od 3 lat mieszka i pracuje w Polsce. Pani 
Iryna rozpoczęła swoją pracę zawodową w Polsce w dziale 
księgowości, a aktualnie pracuje w dziale kadr i płac.

Uczestnicy szkolenia dowiedzieli się, jakie kwalifika-
cje potrzebne są do pracy w księgowości, poznali zasady 
polskiej księgowości oraz podstawy polskiego słownictwa 
z rachunkowości. Iryna Davydenko opowiedziała również 
o różnicach między księgowością w Polsce i w Ukrainie. 
Szkolenie było bardzo wartościowe i  potrzebne. Uczest-
niczki spotkań były bardzo zainteresowane ich tematyką, 
a  kilka z  nich wyraziło chęć dokształcania na kursie dla 
kandydatów na księgowego. Organizatorzy są szczęśliwi, 
że mogli wspomóc osoby, które musiały opuścić swoją oj-
czyznę, często w dramatycznych okolicznościach.

Solidarność księgowych nie ma granic.



Nic o księgowych bez księgowych! 
Nie bądź obojętny, decyduj  

o przyszłości swojego zawodu!
Zachęcamy do zapoznania się z dokumentem pn. „Zawód księgowego – kierunki rozwoju”, którym 
Ministerstwo Finansów rozpoczęło merytoryczną dyskusję na temat rozwoju zawodu księgowego 
oraz do obejrzenia na kanale YouTube nagrania webinaru zorganizowanego przez MF, który odbył 
się 9 maja br. 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce wystąpiło 19 maja 2022 r. do Ministerstwa Finansów 
z prośbą o przesunięcie terminu odpowiedzi na prekonsultacje, dotyczące zawodu księgowego. 
W odpowiedzi na nadsyłane do MF postulaty termin został wydłużony do 30 września br., dając 
więcej czasu na przeprowadzenie konsultacji zarówno w środowisku osób związanych zawodowo 
z rachunkowością, jak i przedsiębiorców.

Opinie i uwagi należy przesyłać drogą elektroniczną 
na adres: ksiegowy-prekonsultacje@mf.gov.pl,  
podając numer pytania. Zachowanie ustruktury
zowanej formy ułatwi dalsze prace analityczne.

Nadal jest również aktywna ankieta SKwP,  
do wypełnienia której zachęcamy.
Więcej na www.skwp.pl

Dostęp  
on-line

Rabat  
15%

Wydanie  
papierowe %

rachunkowość
P I S M O   S T O W A R Z Y S Z E N I A   K S I Ę G O W Y C H   W   P O L S C E

2022 
Prenumerata 

https://rachunkowosc.com.pl/prenumerata

https://www.youtube.com/watch?v=Iw9iXnbjjJc
https://skwp.pl/stowarzyszenie/23718-2/
https://skwp.pl/stowarzyszenie/23718-2/

